



Dr. Guillaume Jacquemet

Avvocato, MLaw, Senior Associate

Contatto

Sede Ginevra

Tel. +41 58 200 32 00

guillaume.jacquemet@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Ginevra

Rue François-Bellot 6

1206 Ginevra

Eccellente tecnico del diritto, Guillaume Jacquemet combina il rigore accademico con una comprensione intelligente degli affari per offrire soluzioni su misura e creative ai clienti dello studio.

Guillaume Jacquemet è entrato a far parte della sede ginevrina dello studio Kellerhals Carrard come associato nel 2022, dopo aver completato la sua formazione forense (2020-2021). La sua attività si concentra sul diritto commerciale (diritto societario e dei mercati dei capitali, corporate governance, finanziamento, ristrutturazione, riorganizzazione e liquidazione). Guillaume Jacquemet sta ultimando una tesi di dottorato intitolata: «Sustainable Corporate Governance: Riflessioni sui fondamenti economici e giuridici di una gestione aziendale sostenibile». Dal 2013 al 2018, ha lavorato come assistente alla ricerca e all'insegnamento nel dipartimento di diritto commerciale della facoltà di diritto dell'Università di Ginevra, in stretta collaborazione con il Prof. Henry Peter. Nell'ambito delle sue ricerche, ha potuto beneficiare di finanziamenti sia pubblici (SNSF) che privati (fondazioni ginevrine) per svolgere parte del suo lavoro all'Università di Stanford (Stanford Center on Philanthropy and Civil Society) e all'Università di Berkeley (Berkeley Center for Law and Business). È stato abilitato a esercitare la professione forense nel 2021 (primo rango).

Expertise

Diritto penale economico, assistenza giudiziaria, indagini interne, gestione delle crisi e compliance



Diritto societario e aziendale / M&A



Mercato dei capitali e società quotate



Startup e Venture Capital Desk



Insolvenza e ristrutturazione



Diritto della proprietà intellettuale, diritto delle tecnologie, digitalizzazione e comunicazione



Diritto dello sport



Esperienza

- Dal 2022
Avvocato associato, Kellerhals Carrard, Ginevra
 - 2020 - 2021
Praticante avvocato, Kellerhals Carrard, Ginevra
 - 2013 - 2018
Assistente di ricerca e insegnamento, Dipartimento di diritto commerciale, Università di Ginevra, Ginevra
-

Affiliazioni

- Association genevoise du droit des affaires (AGDA) (Associazione ginevrina di diritto commerciale)
 - Associazione Svizzera per l'Arbitrato (ASA)
 - Società ginevrina di Diritto e Legislazione (SGDL)
 - Associazione Svizzera di Diritto dello sport (ASDS)
 - Ordine degli Avvocati di Ginevra
-

Formazione

- 2024
Dottorato in diritto, Università di Ginevra
 - 2021
Patente di avvocato (primo rango), Cantone di Ginevra
 - 2019 – 2020
«Visiting Scholar», Università della California, Berkeley
 - 2018 – 2019
«Visiting Scholar», Università di Stanford (borsa di studio FNS)
 - 2018
Certificato di specializzazione in avvocatura, Università di Ginevra (ECAV)
 - 2013
Master in diritto economico, Università di Ginevra
 - 2011
Bachelor in diritto, Università di Ginevra
-

Lingue

Francese, Inglese, Tedesco
